
Zarządzenie 26/R/24 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 22 marca 2024 roku 

 

w sprawie komisji zapewniających bezpieczeństwo prowadzenia badań mikroorganizmów 

i organizmów genetycznie zmodyfikowanych w laboratorium BSL 3+ zlokalizowanym na 

Międzyuczelnianym Wydziale Biotechnologii UG i GUMed 

 

 

Na podstawie § 33 ust. 1, § 34 ust. 1 i ust. 2 pkt 24, § 39 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 

13 czerwca 2019 roku (ze zm.) oraz art. 15 o ust. 2 i art. 15 s ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. 

o mikroorganizmach i organizmach genetycznie zmodyfikowanych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 546) 

– zarządza się co następuje. 

 

§ 1. 

1. Powołuje się komisję do spraw awarii w laboratorium BSL 3+ w składzie:  

1) dr hab. Andrea Lipińska – przewodnicząca; 

2) prof. dr hab. Krystyna Bieńkowska-Szewczyk; 

3) dr Gabriela Brzuska; 

4) dr Krzysztof Łepek; 

5) Małgorzata Piotrowska; 

6) dr Michał Rychłowski. 

2. Komisja stanowi organ doradczy w zakresie przygotowania i realizacji planu postępowania na 

wypadek awarii w laboratorium BSL 3+. 

 

§ 2. 

1. Powołuje się komisję do spraw bezpieczeństwa biologicznego w laboratorium BSL 3+ w składzie: 

1) dr hab. Andrea Lipińska – przewodnicząca; 

2) prof. dr hab. Krystyna Bieńkowska-Szewczyk; 

3) dr Gabriela Brzuska; 

4) dr Krzysztof Łepek; 

5) Małgorzata Piotrowska; 

6) dr Michał Rychłowski. 

2. Zadaniem komisji jest:  

1) ocena ryzyka prac prowadzonych w laboratorium BSL 3+; 

2) dobór właściwych środków bezpieczeństwa do  prac prowadzonych w laboratorium BSL 3+; 

3) nadzór nad stanem bezpieczeństwa i ochrony biologicznej laboratorium BSL 3+. 

3. Komisja w ramach realizacji swoich zadań współpracuje z Biurem Bezpieczeństwa Pracy 

i Ochrony Zdrowia oraz Biurem Bezpieczeństwa i Oceny Ryzyka. 

 

§ 3. 

1. Nadzór nad działalnością komisji sprawuje Dziekan Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii 

UG i GUMed. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


